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Características Técnicas

Potência absorvida máx.
Potência absorvida máx. BC
COP EN16147
Classificação energética
Alimentação eléctrica
Potência resistência eléctrica
Material cuba
Pressão máxima depósito
Temp. máx. BC
Temp. máx. Resitência
Ligações hidráulicas
Fluido refrigerante
Caudal de ar
Ø Condutas
Comp. máx. condutas
Pressão sonora
Peso

200 L

2300
700
4,12
A+
220-240/50
1600
Inox 304
10
60
70
3/4"
R134a
450
177
8
46
90

300 L

2300
700
4,15
A+
220-240/50
1600
Inox 304
10
60
70
3/4"
R134a
450
177
8
46
101

W
W

V/Hz
W

Bar
ºC
ºC
Pol.

m3/h
mm
m
dBA
kg

A Hellos é uma bomba de calor dedicada à produção de água 
quente sanitária (AQS). 

Este equipamento, com classificação energética A+ utiliza a 
energia presente no ar para aquecer a água, sendo uma opção 
eficiente e económica para garantir água quente na sua casa.

Com tecnologia avançada, a Hellos oferece um desempenho 
consistente, reduzindo custos energéticos e contribuindo para a 
sustentabilidade ambiental.

Com o sistema de wifi integrado, disfrute de todas as funções 
da sua bomba através do seu smartphone.
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Ficha técnica 

bomba de calor 
AQS chão 

A

B

C C

A

B

C

1750

ø560

ø177

150 L

2300
700
4,04
A+
220-240/50
1600
Inox 304
10
60
70
3/4"
R134a
450
177
8
46
86

1500

ø560

ø177

1845

ø640

ø177

Medidas (mm)

WIFI
Incluído


